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گروه سیاست: زهرا شجاعی از زنان حاضر در کابینه 
دولت اصلاحات این روزها منتقد برخی سیاست های 
فعالان حوزه زنان است. او مشاور امور زنان رئیس 
دولت اصلاحات بود و رئیس مرکز امور زنان 
ریاست جمهوری. سال ها تجربه در دولت اصلاحات ...

گروه جامعه: کمتر از دو ماه دیگر تا پایان کار مدیریت 
شهري کنوني (شوراي شهر و شهرداري) تهران باقي 
مانده است و همچنان بحث بدهي و طلب هاي 
شهرداري داغ و مفصل است. در جدیدترین اتفاق 

پیرامون این موضوع، روز گذشته...

 بدهي یا
 طلب؟

انتخاب وزیر  زن
 قطعی است 

چمران از ارسال نامه پرداخت بدهي شهرداري خبر داد زهرا شجاعي  در گفت وگو با «شرق»: 
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جزیره سرگردانی

آب شدن یخ ارتباط 
میان بازى سازان

 ایرانى و بین المللى

دختران نینجا 
بر پشت بام

گزارش«شرق» از  رنجرهاي ایراني

نیروی انتظامی حق ورود 
به حریم خصوصی را ندارد

صفحه آخر هوشنگ پوربابایی

دولت تمشیت

به قولِ بیسمارک «وای بر 
استدلال هایش  که  دولتمردی 
برای واردشدن به جنگ به اندازه 
پایان دادن به جنگ در زمان شروع 
متقاعد کننده نیست». دولت 

دوازدهم سودای جنگ در سر ندارد.  نطفه این 
دولت با دیپلماسی بسته شده و در این دیپلماسی 
بالیده است. اعتبار جهانی دولت روحانی آشکارا در 
پیوند مردم با دیپلماسی است و شاید هیچ دولتی 
به اندازه دولت روحانی در برقراری این پیوند موفق 
نبوده باشد. در کشورهای خاورمیانه همواره جای 
مردم در سیاست خارجی خالی است. مردمی 
که تبعات تصمیمات دولتمردان خود در سیاست 
خارجی را متحمل می شوند. آنچه دولت روحانی 
در آن موفق بوده  به میدان آوردن مردم در سیاست 
خارجی است، دستاوردی که نباید از دست برود. 
طبعا مردم به سیاست داخلی بیش از سیاست 
خارجی توجه دارند و این توجه نشئت گرفته از 
مسائل معیشتی روزمره آنان است و این وظیفه 
دولت است که نگذارد توجه افراطی مردم به 
مسائل روزمره از آن «دولت تمشیت» بسازد. رأی 
بالای مردم در دو دوره پی درپی به روحانی نشان 
می دهد مردم در کنار رویکرد تمشیتی دولت، دولتی 
می خواهند که برای آنان در سطح جهانی عزت و 
منزلتی درخور دیگر مردم جهان فراهم کند. مردم 
آگاهانه به دولتی رأی  دادند که بتواند در نظم 
جهانی مشارکت کرده و به دور از جنگ و مداخلات 
نظامی مسائل را حل وفصل کند. دولت روحانی 
توان آن را دارد که مردم را درگیر مسائل منطقه ای 
و جهان کند و آنان را پای کار نگاه دارد. اگر دولتی 
که منتخب مردم است حل وفصل مسائل منطقه ای 
و جهان را برعهده بگیرد، خواه ناخواه مردم نیز 
به طور غیرمستقیم در این امر مشارکت کرده اند. 
آنچه امروز به قرارداد بزرگ با توتال منجر شده، 
بیش از تلاش های دولت، خواست و اراده مردم 
بوده است. وگرنه ایجاد هژمونی ازسوی دلواپسان 
برای برهم زدن و فراری  دادن سرمایه خارجی، کار 
چندان دشواری نیست. آنچه دلواپسان را دلواپس 
می کند اراده مردم است، مردمی که در آینده تعیین 
می کنند چه دولتی روی کار باشد و چه دولتی نباشد. 
اگر امروز دلواپسان تلاش می کنند دولت روحانی 
را صرفا به سمت مسائل اقتصادی سوق بدهند، 
از سرِ دلسوزی برای مردم نیست. آنان دایه های 
عزیز تر از مادر هستند. پرسش اینجاست که چرا در 
دولت مطلوب شان چشم بر اختلاس  و حیف ومیل  
بیت المال می بستند، و حتی سودای مدیریت 
جهانی را در سر می پروراندند. چرا دلواپسان که 
خود به عنوان «دولت معیشت» روی کار آمدند و 
به عهد خود وفادار نماندند، امروز تلاش می کنند 
مسائل معیشتی مردم را دستاویز قرار دهند تا از 
دولت روحانی، دولت تمشیتِ معیشت بسازند. 
دولتی که صرفا به رتق وفتق امور روزمره بپردازد 
و دلواپس مسائل جهانی و منطقه ای نباشد، زیرا 
آنجا دلواپسان حضور دارند! دولت روحانی زمانی 
مطلوب آنان است که در حد اداره تعاونی عمل کند، 
اما دولت دوازدهم با هم گرایی بین مسائل خارجی 
و داخلی به مردم نشان داده است معیشت آنان در 

گرو مسائل جهانی و منطقه ای است. 

سرمقاله

احمد غلامى . سردبیر

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

ایران، ارزش بازگشت های
 متعدد را دارد

امضای قرارداد توسعه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی به عنوان آخرین فاز 
از این میدان عظیم  باقی مانده 
گازی میان شرکت ملی نفت 
ایران و کنسرسیومی شامل توتال 
فرانسه، CNCP چین و شرکت ایرانی پتروپارس با 
سرمایه گذاری تقریبی پنج میلیارد دلار که در هفته 
اخیر و با حضور مقامات ارشد کشورهای ایران، فرانسه 
و چین انجام شد، اقدامی بسیار مهم و شایان توجه 
است. اهمیت این قرارداد صرفا به دلیل اینکه این 
قرارداد، اولین قرارداد بزرگ بین المللی پسابرجام 
است نیست؛ بلکه امضای این قرارداد بیش از آنکه 
از لحاظ «سیاست داخلی»، ارزش مادی قرارداد یا 
روشن شدن تکلیف آخرین فاز باقی مانده پارس جنوبی 
اهمیت داشته باشد، از منظر «دیپلماتیک» و «سیاست 
خارجی» حائز اهمیت فراوان است. اینکه شرکت 
فرانسوی توتال به عنوان یکی از «اولین» شرکت های 
پیشگام در توسعه فازهای ابتدایی پارس جنوبی 
به عنوان «آخرین» شرکت پایان دهنده پروژه های 
این میدان، انتخاب شده است، اگرچه شاید چندان 
عامدانه هم نبوده باشد، اما تقارن بسیار جالب و 
ظریفی است که به تعبیر مدیرعامل این شرکت بیانگر 
«تعهد و وفاداری» توتال است. هم ازاین رو عقد 
قرارداد با کنسرسیومی به رهبری این شرکت، خواسته 
یا ناخواسته در ضمن خود دربرگیرنده پیام هایی 
با مخاطب های داخلی و خارجی و نشان دهنده 
موفقیت آمیزبودن «دیپلماسی انرژی» وزارت نفت 
است که کنار دستگاه دیپلماسی امور خارجه موفق 
شد دستاوردهای مهمی برای کشور حاصل کند. 
نکته اول درخصوص امضای قرارداد فاز ۱۱ پارس 
جنوبی با یک کنسرسیوم بین المللی این است که 
بی تردید این قرارداد، نتیجه و میوه برجام است. این 
برجام بود که تحریم های ناعادلانه را یا پایان داد یا 
به حالت تعلیق درآورد و عرصه مناسبی را برای 
همکاری های بین المللی نفت و گاز ایران عرضه 
کرد. قطعا بدون برجام، هیچ شرکت معتبر غربی، 
یارای مشارکت مستقیم در پروژه های انرژی ایران را 
نداشت. نکته دوم اینکه امضای این قرارداد، ارتباط 
مستقیمی با انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری ایران 
و انتخاب مجدد دکتر روحانی دارد. ناگفته پیداست 
دولت امید و سیاست اعتدال و تنش زدایی آن، موجب 
ثبات داخلی و خارجی کشور و آرامش خاطر سرمایه 

و سرمایه گذاران شده است.

سیدهادى میرباقرى خوانسارى *

سال چهاردهم  شماره 2905   20صفحه    2000 تومان

مصیبت درگذشت 

مرحوم عطاالله بهمنش  
را به همسر گرامی شان سودابه عظیمی طالقانی  و 

فرزندان گرامی شان یاسمن، بهنام، لادن، مریم و مروارید 
بهمنش تسلیت عرض می کنیم.  از خداوند سبحان براى 

آن مرحوم علو درجات و براى سایر بازماندگان 
صبر و اجر آرزومندیم. 

شکوه الزمان، ویکتوریا ، مارینا  و محمدامیرمظاهري

نخستین دیدار رسمی «دونالد ترامپ» و «ولادیمیر 
پوتین» روسای جمهوری آمریکا و روسیه روز گذشته به 
گفته خودشان در فضایی «سازنده» و «امیدوارکننده» 
برگزار شد. آن دو پیشتر با هم دست داده و گفت وگویی 
تلفنی هم داشتند. اما دیدار ۲ ساعته آنها چندان مهم 
بود که بعضی از منابع خبری از آن به عنوان دیداری 
«تاریخی» یاد کردند . هنوز جزییات این دیدار روشن 
نیست و خبرهایی نیز از آن به بیرون درز نکرده است. 
طرفین پس از این دیدار در کنفرانسی خبری شرکت 
نکردند تا در معرض پرسش های بیشمار خبرنگاران قرار 
نگیرند. به همین دلیل از ابتدای این دیدار تا انتها آنچه 
به بیرون درز کرد، خبرهای جسته گریخته ای بود که از 
سوی بعضی مقامات شنیده می شد. یکی از این مقامات 
اظهارات «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه بود که 
گفت، پوتین رئیس جمهوری این کشور با دونالد ترامپ 
همتای آمریکایی خود در مورد آتش بس در جنوب 
سوریه به توافق رسیدند. به گزارش رویترز، او همچنین 
گفت: در مورد بحران اوکراین نیز مذاکراتی شد و قرار شد 
طرفین برای حل آن تلاش کنند؛ به همین منظور انتظار 
داریم  ۲ فرستاده آمریکا به زودی برای بررسی پرونده 
اوکراین عازم مسکو شوند. برخی اظهارنظرهای قبل و 

بعد از این دیدار نیز تا حدوی فضای آن را نشان می دهد. 
برای مثال ولادیمیر پوتین، پس دیدار ۱۴۰ دقیقه ای خود 
با دونالد ترامپ اظهار داشت: درباره موضوعات مختلفی 
از جمله اوکراین، سوریه و مسائل دوجانبه رایزنی کردیم. 
پیش از شروع دیدار چنانکه خبرنگاران روایت می کنند 
در حالی که پوتین به رئیس جمهوری آمریکا می گفت: از 
دیدار با شما خرسندم، ترامپ نیز در پاسخ او گفت: دیدار 
با شما مایه افتخار من است. رئیس جمهوری روسیه ابراز 
امیدواری کرد، دیدار او با همتای روسی اش نتایج مثبتی 
در زمینه روابط دوجانبه و مسایل بین الملل داشته باشد. 
پوتین همچنین گفته بود: من با دونالد ترامپ چندین بار 
تلفنی درباره مسائل دوجانبه و بین المللی بسیار مهم 
صحبت کرده ام اما گفت وگوهای تلفنی هرگز کافی 
نیست. ما دوست داریم تحولات مثبتی میان دو کشور 
رخ دهد و بتوانیم از طریق همکاری با یکدیگر مشکلات 
بزرگ بین المللی را حل کنیم. قطعا برای این منظور نیاز 
به دیدارهای شخصی است. من خوشحالم که توانسته ام 
شخصا با شما آقای رئیس جمهور ملاقات کنم، امیدوارم 
همانطور که شما هم گفتید دیدار ما نتایج مثبتی به 
همراه داشته باشد. ترامپ هم درباره دیدار دیروز خود 
با رییس جمهوری روسیه گفت: در این دیدار درباره 

چند مسئله گفت وگو کردیم و مسایل بسیار خوب پیش 
می رود. رئیس جمهوری آمریکا گفت: پوتین و من درباره 
مسائل مختلفی با یکدیگر گفت وگو کردیم. فکر می کنم 
گفت وگوی ما خیلی خوب پیش رفت و گفت وگوهای 
خیلی خوبی داشتیم. روشن است که این مذاکرات ادامه 
پیدا خواهد کرد. ما انتظار داریم اتفاقات بسیار مثبتی 
برای روسیه و آمریکا و همه، رخ دهد. پوتین در دیدار 
با «شینزو آبه» نخست وزیر ژاپن، نیز ملاقات کرد و گفت: 
من گفت وگوی بسیار طولانی با رییس جمهوری آمریکا 
داشتم که طی آن مسائل بسیاری چون مساله اوکراین، 
سوریه، برخی از مسائل دیگر و همچنین تعدادی از 
مسائل دوجانبه مطرح شد؛ ما همچنین به مسائلی 
چون مبارزه با تروریسم و امنیت سایبری نیز پرداختیم. 
روز گذشته نشست سران کشورهای گروه ۲۰ در هامبورگ 
آلمان آغاز به کار کرد. دیدار دوجانبه ترامپ و پوتین نیز 
در حاشیه این نشست و در آلمان صورت می گرفت. دیدار 
روسای جمهوری، دو کشور در شرایطی صورت گرفت که 
یک روز پیش از آن ترامپ با انتقاد تند از روسیه خواسته 
بود دست از حمایت ایران و دولت بشار اسد بردارد. 
همچنین این دیدار در شرایطی اتفاق می افتد که هنوز 
ماجرای ارتباط مقامات دولت ترامپ با روسیه هنگام 

انتخابات اخیر ریاست جمهوری آمریکا و پس از آن به 
سرانجام مشخصی نرسیده است. در این ماجرا ترامپ 
و همکارانش به داشتن ارتباط با روسیه و همکاری های 
خارج از چارچوب قانونی متهم شده اند. طبعا دیدار اخیر 
روسای جمهور دو کشور می تواند نقش مهم و سازنده ای 
در کاهش تنش ها بین روسیه و آمریکا داشته باشد و راه 
را برای همکاری های آینده آن ها باز کند. این همکاری ها 
به خصوص در بحران سوریه مهم خواهد بود زیرا آمریکا 
تلاش می کند داعش را در سوریه شکست داده و رقه 
پایتخت این گروه را به کمک نیروهای دموکراتیک کرد 
آزاد کند.این در حالی است که دولت سوریه و روسیه 
با این موضوع مخالف بوده و خواستار خروج نیروهای 
بیگانه از جمله آمریکایی از سوریه هستند. روسیه بارها 
دولت آمریکا را به حمایت از تروریست ها در سوریه 
متهم کرده است. برقراری آتش بس در جنوب سوریه 
می تواند به معنای همکاری روسیه و آمریکا برای حمله 
به داعش باشد. همچنین این آتش بس می تواند به این 
معنا باشد که از برخوردهای احتمالی بین نیروی هوایی 
روسیه و آمریکا در خاک سوریه در آینده جلوگیری 
خواهد شد و ترکیه نیز قادر به عملی کردن تهدیدهای 

خود علیه کردها نخواهد شد .

گزارش

توافق بر سر آتش بس

تحویل روزنامه در منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

 یا

سازمان آگهی های  روزنامه شرقسازمان آگهی های  روزنامه شرق
۸۸۱۹۰۴۶۸۸۸۱۹۰۴۶۸
۸۸۱۹۳۹۷۹۸۸۱۹۳۹۷۹

ارتباط با روزنامه شرق
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 نخستین رویداد تجاری صنعت بازی های 
رایانه ای ایران ) TGC( برگزار  شد

بررسي کارکرد وزارت دادگستري با  یادداشت هاي 
عمادالدین باقي و یوسف مولایي
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